



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS  
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



## DESPACHO

Maceió, 29 de julho de 2021.

À COMAP

Senhora Coordenadora,

1- Tratam os autos da aquisição de material elétrico para atender a demanda ordinária deste Tribunal, de acordo termo de referência 0870522.

2- Vieram os autos a esta Seção de Instrução de Contratações para pesquisa de preços, COMAP 0915320.

3- Realizada cotação através da ferramenta banco de preços, conforme relatório 0923264, foi estimado o valor total em R\$ 50.147,26 (cinquenta mil cento e quarenta e sete reais e vinte e seis centavos), conforme detalhamento em quadro-resumo 0923792.

4- Sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto nº 10.024/2019, com restrição de participação a microempresas e empresas de pequeno porte.

À deliberação superior.



Documento assinado eletronicamente por **ANA PAULA GOMES SILVA, Técnico Judiciário**, em 29/07/2021, às 17:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 29/07/2021, às 17:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **0923793** e o código CRC **02B87A57**.

---

0002465-43.2021.6.02.8000

0923793v1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS – TRE/AL  
SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES – SEIC  
PROCESSO SEI Nº 0002465-43.2021.6.02.8000

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CATMAT	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, 150 x 3,6 mm, pacotes 100 unidades	440971	5	13,46	67,30
2	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, 200 x 4,6 mm, pacotes 100 unidades	440975	5	26,32	131,60
3	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1" e cunha de fixação	5983	20	1,86	37,20
4	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 2" e cunha de fixação	5983	20	3,17	63,40
5	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 1"	5983	20	1,03	20,60
6	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"	5983	20	2,22	44,40
7	Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 5cm x 2cm, vara 2m, cor branco ou creme	295517	50	26,57	1.328,50
8	Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 3cm x 3cm, vara 2m, cor branco ou creme	295516	100	23,96	2.396,00
9	Curva 90 graus pvc rígido para eletroduto, no diâmetro 1 1/2", entradas roscáveis, antichamas, cor preta	316915	10	6,33	63,30
10	Curva 90 graus pvc rígido para eletroduto, no diâmetro 2", entradas roscáveis, antichamas, cor preta	316917	10	8,11	81,10

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS – TRE/AL  
SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES – SEIC  
PROCESSO SEI Nº 0002465-43.2021.6.02.8000

11	Luva em pvc rígido para eletroduto, diâmetro 1 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta	316902	10	4,15	41,50
12	Luva em pvc rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta	316904	10	7,05	70,50
13	Eletroduto em pvc rígido no comprimento de 3 metros, diâmetro 1 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta	354675	10	22,31	223,10
14	Eletroduto em pvc rígido no comprimento de 3 metros, diâmetro 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas	349626	10	42,01	420,10
15	Eletroduto pvc flexível corrugado, 50 m, cor amarela, dn de 25 mm	321045	5	79,38	396,90
16	Eletroduto pvc flexível corrugado, 50 m, cor amarela, dn de 32 mm	446082	5	90,42	452,10
17	Tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca	35424	40	10,35	414,00
18	Tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca	35424	20	9,46	189,20
19	Interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branca	40916	10	8,76	87,60

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS – TRE/AL  
SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES – SEIC  
PROCESSO SEI Nº 0002465-43.2021.6.02.8000

20	Tomada sistema x com conector RJ11	35424	15	26,83	402,45
21	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m	415829	30	11,19	335,70
22	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m	267584	50	5,34	267,00
23	Haste de aterramento em cobre com conector para fio, 2m.	396735	20	72,05	1.441,00
24	Sensor IVP de Iluminação 150°	97683	20	50,18	1.003,60
25	Lâmpada led bivolt, tipo globo, base E27, luz branca, 20W	472754	750	16,96	12.720,00
26	Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T	35424	10	37,08	370,80
27	Módulo tomada de sobrepor industrial, 380V, 16A, 3P + T	35424	5	47,45	237,25
28	Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T	35424	10	31,24	312,40
29	Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 380V, 16A, 3P + T	35424	5	47,44	237,20
30	Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T	35424	5	37,93	189,65
31	Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T	35424	5	52,21	261,05
32	Disjuntor monopolar padrão ABNT / DIN 1P, 16A, 3kA curva C	150469	15	12,23	183,45
33	Disjuntor monopolar padrão ABNT / DIN 1P, 20A, 3kA curva C	150469	15	15,07	226,05

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS – TRE/AL  
 SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES – SEIC  
 PROCESSO SEI Nº 0002465-43.2021.6.02.8000

34	Disjuntor monopolar padrão ABNT / DIN 1P, 25A, 3kA curva C	150469	10	14,39	143,90
35	Cabo PP 4 x 2,5 mm <sup>2</sup> , fios de cobre eletrolítico, seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280)	415378	8	1.416,67	11.333,36
36	Contator magnético para condicionador de ar, 25A, bobina de 220V	397942	25	153,98	3.849,50
37	Contator magnético para condicionador de ar, 32A, bobina de 220V	434156	20	177,34	3.546,80
38	Cabo de cobre flexível seção nominal de 2,5 mm <sup>2</sup> , peças 100m	41920	30	218,59	6.557,70
<b>TOTAL</b>					<b>50.147,26</b>